

روزنامه صبح ایران

شماره ۱۱۷۱

چهارشنبه ۱۴۰۰/۰۹/۱۵

۲۵ ربیع الثانی ۱۴۴۳

۲۰۱ دسامبر ۲۰۲۱

قیمت ۴۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

گزارش «آرمان ملی» از جلسه وزیران کار و اقتصاد در صحن مجلس: «عبدالملکی» توجیه کرد؛ پاسخ نداد سرکار رفتن میلیون هانفر در جلسه ای چند ساعته

آرمان ملی: دیرروز روز شلوغی برای نمایندگان مجلس یازدهم بود، وزاری کار و اقتصاد برای توضیح درباره وضعیت اشتغال، بررسی راهکارها و اقدامات عملی توسعه اشتغال در مجلس حضور پیدا کردند. نماینده ها هم مانند همیشه به...

صفحه ۴

گزارش «آرمان ملی» از مصائب بیماران خاص در تهیه دارو: کمبود داروی بیماران؛ ناصر خسرو همه چی هست! جدابیت قاچاق دارو از بازار عراق تا ناصر خسرو

آرمان ملی: در شرایطی این روزها بسیاری از بیماران خاص از جمله بیماران مبتلا به تالاسمی، با کمبود داروهایشان روبه رو هستند که رویکرد وزارت بهداشت...

صفحه ۹

رکورد ۵ هزار و ۵۰۰ مصوبه استانی احمدی نژاد می شکند؟ «تکرار مصوبه های» بی پشتوانه ۸۵۴ مصوبه در ۱۰ سفر استانی رئیس

آرمان ملی: سید ابراهیم رئیسی از مردامه امسال بر مسند ریاست جمهوری تکیه زده و از آن زمان تا حالا ۱۰ سفر استانی داشته است، ۱۰ سفر استانی در ۱۰۰۰ روزی که دولت را در دست گرفته و در این میان دو سفر خارج از کشور نیز...

صفحه ۳

«طرح حمایت از حقوق کاربران در فضای مجازی» به مرکز پژوهش های مجلس

صیانت شد حمایت بدون «تغییر محتوا»

مرکز پژوهش های مجلس

صفحه ۲

سخن روز

امیدواری نسبی در مذاکرات وین

جاوید قربان اوغلو

تحلیلگر مسائل بین الملل

ابتدا باید ابزار خرسندی کرد که بالاخره دور هفتم مذاکرات با فاصله بیش از پنج ماه تاخیر آغاز شد، چراکه دولت به رغم مواضع تندی که برخی با پشتیبانان داخلی می گرفتند، به میز مذاکره بازگشت و این رویکرد خوبی است و باید از آن استقبال کرد. مذاکرات در شرایطی آغاز شد که امیدواری های زیادی به دلیل مواضعی که دولت ایران از قبل داشت و همچنین در پرتوی سفر ناموفق آقای رافائل...

همین صفحه

یادداشت ۱

اصلاح طلبان امیدوار باشند

مصطفی ایزدی

فعال سیاسی اصلاح طلب

پرسیدید وظیفه اصلاح طلبان در شرایط موجود چیست و چه کاری باید بکنند؟ این پرسش از دو نظر قابل بررسی است. یکی این که اصلاح طلبان در ارتباط با دولت سیزدهم و دیگر از گان های کشور در حال حاضر چه وظایفی دارند و چه کارهایی باید انجام دهند؟ دیگر این که اصلاح طلبان برای بهبود وضع جناح و...

همین صفحه

یادداشت ۲

اعضای هیات امنای ابزار تسویه حساب؟

مجید ابهری

آسیب شناس

در شرایط حاضر اکثریت نهادهای علمی و تخصصی در کشمکش های سیاسی و جناحی، اهداف و مقاصد خود را گم کرده و در غبار سیاست زدگی سرگشته شده اند. در این میان تنها نکته ای که مورد توجه نبوده و در محاق گرفته اند، منافع نهادهای متنوع و سرنوشت احاد حاضر در این اماکن علمی است. از جمله این نهاد...

همین صفحه

سایه روشن لغو تحریم ها

تشکیل کارگروه لغو تحریم ها علیه ایران • امیر عبداللهیان: توافق خوب یعنی طرف های مقابل به تعهدات کامل خود در برجام برگردند

صبح زنگنه در گفت و گویا «آرمان ملی»:

فضای مثبتی است؛ مذاکره با آمریکا دررو مذاکره کنید

مرآب شیطنت های انگلیس در مذاکرات باشید

علی بیگدلی در گفت و گویا «آرمان ملی»:

توافق موقت در دسترس؛ FATF گام بعدی باشد

صفحات ۳ و ۶

اعضای هیات امنای ابزار تسویه حساب؟

در شرایط حاضر اکثریت نهادهای علمی و تخصصی در کشمکش های سیاسی و جناحی، اهداف و مقاصد خود را گم کرده و در غبار سیاست زدگی سرگشته شده اند. در این میان تنها نکته ای که مورد توجه نبوده و در محاق قرار گرفته اند، منافع نهادهای متنوع و سرنوشت احاد حاضر در این اماکن علمی است. از جمله این نهاد موضوع اعضای هیات امنای دانشگاه هاست که اخیر تغییراتی در یکی از آنها که از قضا دانشگاهی الگو برای سایر نهادهای مشابه بوده و دارای اهمیت به سزایی است، رخ داده است. انتخاب یا انتصاب اعضای هیات علمی برای هیات امنای دانشگاه تهران در شرایطی حاشیه برانگیز شده که به جای اعضای حقیقی حذف شده یعنی آقایان: عارف، همتی، حاجی، طریف، مصلی نژاد و زنگنه که در هیات امنای دانشگاه تهران تصویب شده و در این میان تنها نکته ای که مورد اعتراض برخی از چهره ها رویه رو شده و مورد اعتراض مردم در شبکه های اجتماعی قرار گرفته است که این آقایان چه زمانی آزادی در اختیار دارند که می توانند خود را به دانشگاه تهران انجام بدهند. لازم است عزیزان به این نکته مهم و ضروری توجه ویژه نمایند: که در بند (ج) قانون هیات امنای دانشگاه تهران تصریح شده که اعضا باید از شخصیت های علمی، فرهنگی یا اجتماعی؛ محلی و کشوری باشند که بتوانند نقش موثری در رشد و پیشرفت موسسه مزبور (دانشگاه تهران) داشته باشند. برخی به جایگاه علمی و تخصصی این آقایان ایراد داشته که در پاسخ به آنها باید گفته شود آقایان قالیباف دانشیار دانشگاه بوده و بیش از ۱۵ سال در کنار مشاغل اجرایی خود به تدریس مشغول بوده است، دکتر زاکانی نیز به همین ترتیب مسئولیت تدریس را برعهده دارد. مناسبانه در اساننامه خط و خطوط سیاسی پیش بینی نشده و عیب اصلی از اینجا شروع می شود. سوال اینجاست که آقای زنگنه در کدام دانشگاه به صورت استاد تمام وقت، تدریس نمودند؟ نکته قابل توجه اینجاست که تنها موردی که به آن توجه نمی شود، وزن علمی و ضرب پژوهشی این آقایان و نتایج حضور آنها در دانشگاه هاست. این بزرگواران چرا هنگام انتخاب ریاست دانشگاه های مختلف و دانشکده های متنوع، اعتراضی نکردند و همسویی در دیدگاه های سیاسی را جایگزین معیارهای گزینش نمودند. به هر حال آنچه مورد نگرانی است، کشیده شدن اینگونه مباحث به سطوح دانشجویی که قبل از هر گونه نقل و انتقال باید مورد توجه و عمل قرار گیرد.

امیدواری نسبی در مذاکرات وین

هوشمندی و تجربه باشند و امیدوارم که در مسیر مذاکرات تیم های پشتیبانی کننده ای که ممکن است در صحنه نباشند ولی در اتاق های فکر حمایت کنند، به کمک این تیم آمده تا خروجی حداکثری به نفع ملت ایران باشد. نکته دیگر آن طور که به عنوان یک کارشناس، آمریکایی ها را رد کرد، تمایل دارند که مذاکرات به نتیجه برسد و سیگنال های مثبتی هم در رابطه با لغو تحریم های مرتبط با برجام داده اند. علت اینکه آمریکایی ها دارند این کار را می کنند، برای اینکه اولویت شان مسئله عدم اشاعه و کنترل ایران هست. ایران بعد از خروج ترامپ از برجام در آغاز گام هایی برداشت. اکنون می خواهند غنی سازی های ۲۰ و ۶۰ درصدی را به سال ۲۰۱۵ برگردانند تا مسئله گریز هسته ای که برای آمریکایی ها بسیار مهم بوده و کلید فهم برجام از نظر آنها و غربی ها بوده، برسانند. لذا می خواهند با اعطای امتیازهایی که نوعا مربوط به تحریم ها و آزادسازی منابع مالی و عادی شدن تجارت و روابط تجاری بین ایران و کشورهای دیگر است، پیش روند و اگر چنانچه ایران اصرار و فشار بیش از حد را روی مسئله لغو همه تحریم ها، آنهایی که حتی مرتبط با برجام نیست، عقب نشینی یا اصرار نکنند یا زیاد به مسئله تضمین گیر ندهند، امیدواری رسیدن به تفاهم در پرتوی نیت و اراده آمریکایی ها وجود دارد. ولی نکته ای که ایران باید توجه کند اینکه دچار اشتباه محاسباتی نشود. درست است که مسئله دستاوردهای هسته ای نقطه قوتی جهت چانه زنی های ایران هست ولی در صورتی که به نتیجه نرسد، تبدیل به یک نقطه فشار حداکثری خواهد شد. چرا که ممکن است همین موضوع باعث نامیدی طرف غربی که مورد حمایت چین و روسیه هم خواهد بود، شود و از طریق آژانس بین المللی انرژی اتمی، پرونده ایران به شورای امنیت رفته که خطرناک است. بنابراین پیشنهاد این است که نخست، ایران مذاکره را با جدیت دنبال کند که اینگونه خواهد بود. دوم، نرمش لازم را داشته باشد و به زبان دیگر سرسختی بیش از حد در مواردی که امکان تحققش در میز مذاکره نیست را کنار بگذارد و از انعطاف مثبت برخوردار باشد. سوم، پارگیری کند و کشورهایی که می توانند کمک دهنده باشند را مدنظر داشته باشد. چهارم، اتاق فکری در کشور یا پشت صحنه یاری دهنده باشند، زیرا تجربه لازم در بین افراد مذاکره کننده آنچنان برجسته و شاخص نیست. به عنوان آخرین نکته نیز همان طور که الان هم مشخص است، چنانچه این مسیر طولانی مذاکره غیر مستقیم، تبدیل به مسیر کوتاه تر مذاکره مستقیم با آمریکا شود، شاید زودتر به نتیجه برسیم.

اصلاح طلبان امیدوار باشند

پرسیدید وظیفه اصلاح طلبان در شرایط موجود چیست و چه کاری باید بکنند؟ این پرسش از دو نظر قابل بررسی است. یکی این که اصلاح طلبان در ارتباط با دولت سیزدهم و دیگر از گان های کشور در حال حاضر چه وظایفی دارند و چه کارهایی باید انجام دهند؟ دیگر این که اصلاح طلبان برای بهبود وضع جناح اصلاح طلبانه را بازسازی و مجددا جذب خود نمایند؟ باید گفت در جناح تضعیف شده اصلاحات و در میان اصلاح طلبان، شخصیت های فرهیخته و دانشمند و سیاستمداران با تجربه فراوان دیده می شوند که هر کدام به تنهایی می توانند هم وظایف خود را در ارتباط با کار نگذاشتن مقتدرانه جناح اصلاحات و به حرکت در آوردن احزاب و هواداران آن ها بنویسند. ارائه گزاره به این مفهوم نیست که دیگران نباید اظهار نظر کنند و یا پیشنهاد دهند. لذا بنده هم نظراتی دارم که شاید بدیهی و تکراری باشد، اما آن را بیان می کنم. در خصوص شرایط جامعه و وظیفه اصلاح طلبان در مواجهه با مناسبات، عرض می کنم که در هر شرایطی باید نظرات اصلاحی و آنچه فکر می کنند برای نجات کشور و مردم از این وضع اسفبار لازم است، به طرق مختلف در اختیار حکمرانان و مقامات ارشد نظام بگذارند. البته این نظرات باید مبتنی بر تجربه دوران اصلاحات و علوم روز و تجربه کشورهای موفق آسیایی و متناسب با فرهنگ و خلق و خوی ایرانیان باشد. اندیشکده ها، پژوهشگاه ها، موسسات تحقیقاتی و هر جای مناسبی که اصلاح طلبان در اختیار دارند و یا لازم است تاسیس کنند، می توانند این مسئولیت را عهده دار شوند. به احتمال قوی امکان دارد تندرهای جناح راست و یا دولت مردان فعلی، نظرات اصلاح طلبانه را نپذیرند، اما وقتی این اقدامات و نظرات در اختیار مردم و نخبگان جامعه قرار گیرد، اثرات خود را خواهد گذاشت و جامعه را آماده پذیرش دولت و مجلسی خوب در آینده ای نه چندان دور با دیدگاه های اصلاح طلبانه خواهد کرد. کار دیگری که اصلاح طلبان در شرایط فعلی می توانند انجام دهند، تشکیل دولت در سایه است. البته واقعا باید در سایه باشد که از تعرض مضمون بماند. این دولت در سایه می تواند هم تجربه های جدیدی را در جناح اصلاح طلب خلق کند و هم می تواند خود را برای دوران افول اصولگرایان آماده نماید. اما اقدام بسیار ضروری و نجات بخشی که اصلاح طلبان می توانند انجام دهند، رسیدگی جامع و فعالانه به وضع جناح و جبهه اصلاحات و بهبود وضعیت آن است. اولین گام این است که ضعف موجود عارض شده یا تحمیل شده بر این جناح را برطرف کنند و با توجه به اعتباری که این جناح در سال های گذشته در میان تحصیل کرده های روشنفکر و دانشگاهیان دلسوز و حوزویان توانمند پیش و بازاربان خوشنام و صنعتگران میهن دوست و سایر اقشار فمیده و فرهیخته جامعه داشت، به بازسازی آن بپردازند تا دوباره بتوانند به خدمتگزاری صادقانه توفیق پیدا کنند. بدیهی است بازگرداندن اعتبار پیشین نیازمند یک سری تصمیمات و اقدامات و برنامه ریزی هاست که اگر کل احزاب و گروه ها و انجمن ها و دیگر تشکلهای اصلاح طلب، تکانی به خود بدهند و به آینده خوشی که می توانند در دست آن ها قرار گیرد فکر کنند، بهبودی حاصل می شود و در نهایت می توانند به آسانی و با اتکاء به قدرت لایزال خداوندی که در بستر وحدت و اخلاص و عزم خدمتگزاری خود را نشان می دهد، در نجات ملک و ملت از شرایط سخت و اسفناک کنونی، پیشگام باشند...

برجام و مناسبات منطقه ای ایران!

در موقعیت کنونی رویکرد جدید امارات متحده عربی با چند هدف مهم اتخاذ شده؛ نخست اینکه امارات به این جمع بندی رسیده که دولت باید در قیاس با دولت ترامپ کمتر به دنبال حضور و مداخله در مسائل منطقه غرب آسیاست و می گوشت آمریکا را از تنش های موجود در این منطقه دور نگه دارد. بنابراین امارات به وضوح دریافته است که دیگر از حمایت های بی دریغ این قدرت فرامنطقه ای خیر نیست و این کشور نیز باید مانند سایر کشورهای عرب خلیج فارس راسا به فکر ساز و کارهایی برای تنظیم و بهبود روابط با کشورهای همسایه خود باشد. دلیل مهم دیگری که امارات را به سمت بهبود مناسبات با کشورهای منطقه سوق داده، چراغ سبزی است که عربستان سعودی به عنوان برادر بزرگتر اعراب خلیج فارس، به این کشورها نشان داده و خود به صورت پیشگام وارد عرصه گفت و گو با ایران شده است. بی شک مقامات اماراتی به این نتیجه رسیده اند که وقتی عربستان با تمام چالش های سیاسی، نظامی و امنیتی که با ایران دارد، به سمت تنش زدایی با تهران حرکت می کند، بدین معناست که راهی جز رفع تنش های منطقه ای وجود ندارد و آنها نیز باید با برداشتن موانع ذهنی و روانی به سمت کاهش تنش با کشورهای همسایه و منطقه حرکت کنند. دلیل دیگر چرخش در سیاست خارجی امارات متحده، نگرانی شدید ابوظبی...

یادداشت های آرمان ملی

سرمقاله: صادق زیاده کلام

مهم تر از بحران آب!

عبدالرضا فرجی راد

انتظارات از مذاکرات وین

آذر منصور

مهیار رفتاری که باز تولید می شود

کوروش محمدی

مصرف شیشه بین نوجوانان از هشداری گذشت

گفت و گوهای آرمان ملی

محمد رضا مهدوی

هوداران در انتظار دربی متفاوت

نوح حوزوری

داور چهارم باید سعید صدر داشته باشد

هوالیافی

با نهایت احترام و رعایت ادب و در کمال تواضع و ارادت و با عرض سپاس، بدین وسیله مراتب قدردانی و تشکر خود را از یکایک شما سروران، دوستان، آشنایان، بستگان و مسئولان ارجمندی که در مراسم تشییع، تدفین و مجلس ترحیم و یادبود شادروان حمیدرضا سعادت مند (فرزند حاج غضنفر سعادت مند) شرکت نموده و با ابراز همدردی، موجب تسلی خاطرمان شدید، صمیمانه تقدیر و سپاسگزاری می نمایم. امیدواریم خداوند بزرگ عنایت فرماید تا بتوانیم لطف و زحمات یکایک عزیزان را در شادی هایشان جبران نمایم. بدینوسیله اعلام می گردد مراسم هفتمین روز درگذشت آن مرحوم روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۰/۹/۱۱ از ساعت ۱۱:۱۴ الی ۱۶:۰۰ بر سر مزارش در استان قم، شهرستان قنات، حسینیه امامزادگان طیب و طاهر (علیهما السلام) برگزار می گردد.

از طرف باز ماندگان

شادروان حمیدرضا سعادت مند

فرزند حاج غضنفر سعادت مند

شادروان حمیدرضا سعادت مند (فرزند حاج غضنفر سعادت مند) درگذشت

شادروان حمیدرضا سعادت مند

فرزند حاج غضنفر سعادت مند

شادروان حمیدرضا سعادت مند (فرزند حاج غضنفر سعادت مند) درگذشت